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cyfrowe mierniki  
rezystancji uziemienia
w ofercie BIALL Sp. z o.o.

BIALL Sp. z o.o.

Pomiary rezystancji uziemie-
nia wykonywane są w celu 

sprawdzenia, czy spełniono wa-
runki ochrony przeciwporażenio-
wej, przeciwprzepięciowej, odgro-
mowej czy też zastosowano odpo-
wiedni stopień ochrony urządzeń 
przez uziemienia lokalne. Spraw-
dzane powinno być także to, czy 
największa spodziewana wartość 
rezystancji uziemienia RE zapew-
nia bezpieczeństwo instalacji nn 
przed porażeniem zgodnie z warun-
kiem zawartym w normie PN/HD 
60364-4-41:2009:

gdzie:
RA – suma rezystancji uziomu i od-
powiedniej części przewodu ochron-
nego, 
UL – maksymalna dopuszczalna war-
tość napięcia dotykowego w zależno-
ści od warunków środowiskowych,
Ia – prąd wyłączający zasilanie w okre-
ślonym czasie. 

Na wynik pomiaru rezystancji uzie-
mienia wpływa bardzo wiele czynni-
ków, jak wielkość i kształt prądu po-
miarowego, charakter gruntu, kon-
strukcja uziomu, a nawet pora roku. 
Z tego względu pomiary powinny być 
wykonywane przez wykwalifikowa-
ny personel z uwzględnieniem wa-
runków pomiaru i charakteru insta-
lacji nn i powtarzane okresowo.

Natomiast pomiar rezystywności 
gruntu powinien być przeprowadza-
ny na terenach przyszłych inwesty-
cji, w celu uzyskania danych do pra-
widłowego zaprojektowania instalacji 
uziomowej. Pomiar ten jest też wyko-
rzystywany w pracach geologicznych 
i archeologicznych. 

KEW 4106 

Ten automatyczny przyrząd mie-
rzy precyzyjnie nawet rozległe sys-
temy uziemień z maksymalną roz-
dzielczością 0,001 W i dużym prą-

dem pomiarowym – 80 mA w zakre-
sie 2 W (maksymalny zakres pomia-
ru 200 kW) oraz rezystywności grun-
tu z maksymalną rozdzielczością 
0,1 Wm (maksymalny zakres pomia-
ru 1999 kWm). Pomiary rezystancji są 
prowadzone metodą 2-, 3- i 4-przewo-
dową, a rezystywność gruntu – me-
todą Wennera.

Przyrząd ma pamięć 800 pomia-
rów z zapisem lokalizacji, numeru 
i daty pomiaru. W komplecie znaj-
duje się oprogramowanie producen-

ta do współpracy z PC, a opcjonal-
nie polskie oprogramowanie PRO-
TON+. Podczas pomiarów sygnali-
zowane są: zakłócenia, za wysoka 
rezystancja elektrod pomocniczych 
i przepalenie bezpiecznika. Często-
tliwość prądu testu (94, 105, 111 lub 
128 Hz) dobierana jest automatycz-
nie lub ręcznie, a zaawansowana fil-
tracja redukuje wpływ zakłóceń i in-
terferencji. Kompensacja pozostałej 
rezystancji Rk pozwala na uzyska-
nie większej dokładności przy po-
miarach małych rezystancji. Po-
miar rezystywności gruntu odbywa 
się automatycznie dla różnych odle-
głości pomiędzy elektrodami w za-
kresie 0,1~30 m ze stopniowaniem 
0,1 m. Ustawień dokonuje się za po-
mocą menu konfiguracji z wyświe-
tlaniem ustawionych parametrów 
na ekranie.

Do prezentacji wyników służy pod-
świetlany ekran LCD typu Dot-matrix 
192×64 punkty. Na głównym wyświe-
tlaczu oprócz wyniku pomiaru wy-
świetlane są informacje o metodzie 
pomiaru i wybranej częstotliwości te-
stu. Przyrząd ma unikalną właściwość 
wyświetlania na przełączanych ekra-
nach wartości: rezystancji uziemienia 
(dla rezystywności), rezystancji elek-Mierniki rezystancji uziemienia z oferty BIALL Sp. z o.o.

KEW 4106. Ekrany wyników: „zielone” – rezystywność, „niebieskie” – rezystancja 
uziemienia

RA≤UL/Ia
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uziomu należy dokonać jego tymcza-
sowego połączenia z przewodem PE, 
N lub innym punktem o niskiej rezy-
stancji uziemienia (należy pamiętać, 
że zawsze do pomiaru potrzebne jest 
uzyskanie pętli umożliwiającej prze-
pływ prądu testu). KEW 4200 posiada 
cewkę nadawczą – napięciową i cewkę 
odbiorczą – prądową o dużej czułości. 
Są one zintegrowane i jednocześnie 
ekranowane od siebie – co zapewnia 
uzyskanie dużej czułości i dokładno-
ści pomiarów. Maksymalna rozdziel-
czość pomiaru wynosi 0,01 W (zakres 

20 W), maksymalna mierzona wartość 
1200 W; a częstotliwość prądu testu – 
2400 Hz. KEW 4200 mierzy też prądy 
przemienne True RMS do 30 A; może 
również służyć do pomiaru prądów 
upływowych (maksymalna rozdziel-
czość 0,1 mA). Przyrząd sygnalizuje 
niedomknięcie cęgów i występowa-
nie nadmiernych zakłóceń. Ma funk-
cję DATA HOLD, umożliwia też zapis 
100 pomiarów w wewnętrznej pamię-
ci. Dostarczany jest w twardej walizie 
łącznie z płytkowym rezystorem kali-
bracyjnym 1 W/10 W.

 KEW 4200. Zasada pomiaru rezystancji uziemienia

Rx R1 R2 Rn

CT1 V

CT2

Rx Rs

I
V
I

U
I

=R=Rx+Rs

=Rx

Rii

n>> =

=
∑
1
1

1

Rx Rs

 

trod pomocniczych Rh/Rs, częstotliwo-
ści i napięcia interferencji szeregowej 
Fst/Ust oraz pozostałej rezystancji Rk 
(dla rezystancji).

KEW 4105 A 

Przyrząd mierzy rezystancję uzie-
mienia metodą 2- i 3-przewodową 
z rozdzielczością 0,01 W i prądem 
testu 3 mA na zakresie 20 W (mak-
symalny zakres pomiaru 2000 W), 
co pozwala na prowadzenie pomia-
rów bez wyzwalania RCD. Częstotli-
wość prądu testu 820 Hz jest znacz-
nie oddalona od częstotliwości pa-
sożytniczych/zakłócających prądów 
błądzących, co eliminuje ich wpływ 
na wskazania.

Przyrząd mierzy też napięcie zakłó-
ceń do 200 Vac i sygnalizuje przekro-
czenie dopuszczalnych wartości rezy-
stancji elektrod pomocniczych. Bloka-
da przycisku testu pozwala na ciągły 
pomiar. Terminale wejściowe mają 
zabezpieczenie do 280 V (pomiar re-
zystancji) i 300 V (pomiar napięcia). 
Na jednym komplecie baterii można 
wykonać do 3300 pomiarów. 

KEW 4105 A jest ceniony za wy-
godę obsługi i transportu, trwa-
łość i niezawodność. Ma wymiary 
158×70×105 mm i masę 550 g. Jest 
dostarczany z pełnym wyposażeniem 
w miękkim etui.

EM 480D

To ekonomiczny przyrząd mierzą-
cy uziemienie metodą 2- i 3-prze-
wodową na z rozdzielczością 0,01 W 
i prądem testu 2 mA na zakresie 
20 W (maksymalny zakres pomia-
ru 2000 W), co pozwala na wykony-
wanie pomiarów bez wyzwalania 
RCD. Przyrząd mierzy też napięcie do 
200 V/40~400 Hz, co pozwala mie-
rzyć napięcia zakłóceń. Dioda LED 
sygnalizuje odpowiednim kolorem 
poprawność lub zakłócenia w pomia-
rach. Pomiar po chwilowym wciśnię-
ciu przycisku TEST trwa 30 s, a do-
wolnie długo po włączeniu blokady. 
Dalsze funkcje to DATA-HOLD, pod-
świetlenie LCD i autowyłączenie po 
15 minutach bezczynności. Zabezpie-
czenie pomiędzy dowolnymi gniaz-
dami wejściowymi wynosi 380 V. Do-
starczany jest z kompletnym wypo-
sażeniem łącznie z pokrowcem.

KEW 4200 

Jest to ceniony i szeroko stosowa-
ny do pomiarów w energetyce cęgo-
wy miernik rezystancji uziemienia. 
Umożliwia on pomiary bez odłącza-
nia badanego uziomu i stosowania 
elektrod pomocniczych w większości 
wielopunktowych systemach uzie-
mień. W przypadku pojedynczego 

reklama


